sibi factis neque sperent ab ordine gratiam aliquam quousque propriam
possintur inuenire. Et si sufficiens se extendat ad quousque ordi-
nem studia et bachelarij nullis pntandi snt se eade pena
an capto suoz studioz in are tenebu. ¶ Throusozes no-
diorz studioz cu qzri et bachelarij inuenire emittent
quidebnt sibi de notarijs publicis et ydoneis testibz et de
hys pcuram fieri publicam instrumti. Quoz has pcuras om-
nias apsonis que no snt de ordine nro qz pmo comby ad ora
gsterit ut lecturas quasqz impetrans ut impetratis uti
psumes in habitis sic omo ad illu gradum qz sic valuit hie
deceat abstinedu nisi ex dispensacoe capti gnahis. Quoz
qz ordine pntatu p se ut qz aliu clam ut palam impediet
ut impedire pcurant ex omne que extit se cometo excisio
agrat ligati et noz si conuictus fuit tpe audiosus et am-
brosus in aduisione debita puniat. Act dato qz tali casu
ambrosio pmo comis gratiam obtineat. psumat cathedra
magistrem ascendit quousqz pntatus ab ordine fuit ex-
peditus. Qm qz plures moncho scolares ordinati ad lau-
ram soniaz et biblie grauarz qz in monstia si remanent
p studio continue usqz ad tempus eis assignatu ad legendu
consulat abbibz eorudem ut eos reuocet ipos qz in alijs occu-
pent. Qu tam illos ad studiu amittit teneant qz tennit
anqz annus oncipiat in quo leuam fuit accepturi. Et
ut alij scolares curiores se in studio qz no snt ad finias ordi-
nati pmutit qz quousqz placuit abbibz suis possit eos de
studio reuocare. Inhibet se pena excisio lace sine ne quisqz
abbas ut moncho audiat ut legat nra canoica in qzbtuqz
villis circibz sine castris. Abbas autz qui sup hoc moncho
licenciam dedit excisio finiaz onerat ipos. ¶ Abbibz ead
vniusi ordinis inhihet ne in studio sollempnibz quasqz de
causa onozam continuez ut lozmqz face audeat ut ppu

ante omnia a licentia concessa in articulis et omnes ipsi
abbates studentes ad gradum aliorum ecclesiasticum promouere
valeant reuocet et tales decem conferri licentia prohibent.

Inhibe ne aliqui scolares in studio **h. d.** famulum seruicium
teneant et seruitutem nisi pro uoluntate in burse et scolarum fecerit
tribus diebus faceret leuam culpam et visitationis tunc coram
visitatore in capitulo se excuset teneat et non quod factum
condemnet et pene pene pro exitu de studio euanescit et
electione puerorum et magister actu reges vocatis aliquibus
senioribus de studio irrefragabiliter excipitur. Nec presumit
aliqui abbas monachum pro scolares pro curatore constituat decem
quibus cum humiliori procuratoris officii occasione possit ad
loca thesauraria ad ordinis scandalum declinare. Et carum eam
de quocumque aliqui constituat ad faciendum scripturarios officium
quod et sacriste integraliter de curata habeat bursum.
Quocumque ob dicta officia committet duabus personis cuius corp
burse tunc mediatoris ministrer. **Inhibe** ne aliter

in se **h. d.** uenit quideat de curia seu confugio nisi pro qui
porem de loca et tales in consilio auxilio et colloquio ab omnibus
euerit et scolarum fecerit a deo studio expellat. nec eodem de sub
burse sibi aliqui uolens ministrer.

De his quibus licet ire vel mitti ad romanam curiam

Qui ad romanam curiam **iram**
sua debita linea accesserit postea die qua curiam intrauerit pro
curatoris ordines personaliter sequantur et eam sui aduersus in-
tegre et fideliter exponere teneant. Et si cum debita licentia
non accesserint deus procurator eos expelle teneat. Et si nec
de nolunt ipsos captiuat tunc ordinis fugitios. **Inhibe**
abbatibus orato uulsi ne negociis omnibus pro audientiam
curie donec impunitibus alii constituat procuratore in dea
curia residentis pro procuratore ordines quideat est constitutum

d. 10.

ca. 1.

Et substitucio ab ipso nisi de iure pcuratoris consilio et assensu
 Quod pcurator alii consuevit psumitur coram pmo qz
 tres florenos auri pcuratori ordinis mcorato solue rene-
 ant. Abbas a pnegocijs spualibz pcuratores et monachos
 ad curiam infirmos eosde pmutz iurare faciunt solap
 mit q infra triduu postq ad curia applicant se pcuratorz
 pde respectu si copiam apus hre poterit parabit. Abbas
 no q alio mferre abqz iur amco p nescim mlineant cura
 stallim. pcuratores. So et monachi sic omisi nisi se pua
 mit fac e dem cu addomos ppos conim tribz diebz faat
 leue culpam. Secmz amfentes p omibz ois solucioe ut dem
 e tres florenos ad solucdu p gnale capm copellam ad reu-
 lacioe pcuratoris ordie gnalis. Qui sup hoc refertu cu
 iur amco dabit plena fides. **Inhibe** abbibz ordie bmlsi
 ne p quocqz de ordine m dicanu seu illegitib si ad m m
 ordiez semit ad romanam iam p quacuzqz suspensioe
 amperanda auti psumat abqz licet ad capm gnalis

**De diuisis psonis cum abz ut redimebz pnegocijs
 ordie et hospitalitate seruanda**

m
 Ca. 2

Abbibz ordie dicitur papie
 Et p se et suos milico et aringis suis p regimie depuran-
 dis hospitalitate sic faant obseruari arza psonas ordie
 q nullus diebz hcat maciaz cogredi. Qui dno suos
 sbdicos negligentes mouunt in hmdm ut nolentes ad
 amministraomibz illos amoueat q alios ad hoc mstru-
 ant diligentes. **M**itatoribz ut ordie papie ut in
 suis vicia comibz sup hoc an seruet spate faat missi
 eozay et abbes quos repparunt no seruare q se et
 suos. ceteri ad p m tuc sepe cam gte sup h qnd p p m
 cam p m m dno. **D**istrictus mhibet ne aliq loci
 aut aringie ordie mri alicui deo ar religiose ut sectari

si quos pacto succedant qm in eisdem locis et grangis p
 psonis ordinis spali exhibito hospita^{no} solite referret
 Quiaq no alie decio adempere pssipit in fecta ca^o q^o
 se recogit teneat ad pms arbitrium puniendo Et d^o q^o
 si alicui psona nri ordis in p^o locis ut grangis decio
 hospitalitatis gra^o ambuam^o fuit denegata abbas ut abbi
 ista ad q^o rot^o q^o spectabit deus locus expensas fca illa die
 repunde tenebit illi cui fuit hospitalitas denegata. **Uz**
 omni^o q^o gnale cam nomit^o abbi^o et conuocibz corpe moat
 floz valitate pensata succidit q^o grangias suas cu expe
 dire condit^o commutare in villas de commutaco^o in d^o ca^o
 no exant q^o locus ad h^o congruis referret q^o hospitali
 psonis ordinis facienda p^o more ibide h^oden^o obseruati
 cu concessiones huiusmodi ubi aliud no exprime^o intelligi debent
 sine iuris p^oudicio alieni **Ordinat** et diffinit q^o q^o
 psona ordinis moia^o costume ad moastia ordis ut alia loca
 ubi copieuit hospi^o exhibi causa p^ouctandi puenit
 ad alia loca p^omq^o p^onam laucam eisd^o moastis ut locis
 no succedant h^o illa loca moastis sic p^omq^o a suscepc^o hos
 p^onti sunt excepta p^ostracoibz d^otaxat^o exceptis et alijs
 p^osonis ordinis emiss^o ut alias necessitate compulsi q^o occi
 piant in officio caritatis **Definit** papu^o q^o q^o p^ores
 et om^o d^oni q^ope ubiq^o venerint recipiant g^ose d^o p^o
 eos receperit ondecant^o faciant se onate in fecta ca^o si ad
 p^oms ca^o deuenit nouitiam q^oni ai adu^o p^olectendos